
 
 

 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Giosuè Carducci 
Via Marconi, 25 

57036 PORTO AZZURRO 
tel. 0565/95460 - fax 0565/95058 

C.F. 82002290490  -  
Codice univoco Ufficio UFDGRX - Codice IPA istsc_liic805001 

www.icportoazzurro.edu.it 
E-mail LIIC805001@istruzione.it  Posta Certificata LIIC805001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

Al Consiglio di Istituto 
All’Albo  

Al Sito Web 
                                                                                                                                                                   

OGGETTO: Formale Assunzione in Bilancio. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+) - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica Sottoazione: 
ESO4.6.A4.A “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2024-90 
TITOLO PROGETTO: “eSTATE con noi!” 
CUP: J84D24001010007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico Prot.n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025” – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+) – ESO4.6: «Promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una formazione 
inclusive e di qualità […]» - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica – Sotto-
azione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di 
apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. 
Interventi per gli studenti con BES o in situazione di disabilità (iniziative multi-disciplinari e multiculturali, 
recupero degli apprendimenti); 
VISTA la Nota autorizzativa M.I.M. prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 
59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo 
Sociale Europeo Plus - CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2024-90 - TITOLO PROGETTO: 
“eSTATE con noi!” - CUP: J84D24001010007; 
VISTA la delibera N. 5 del 20/05/2024 di approvazione e attuazione del progetto da parte del Collegio dei 
Docenti e del Consiglio di Istituto del 20/05/2024 delibera n. 36; 
VISTI i regolamenti UE Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 
2021, Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021, Regolamento 
(UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021 cui il Programma Nazionale 
Scuole e Competenze per il periodo 2021-2027 fa riferimento: 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018  concernente “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 94 del 14.02.2024; 
VISTE le linee guida e norme di riferimento, i complementi di programmazione e i relativi regolamenti UE; 
VISTA la nota 87558 del 21/06/2024 con cui il ministero rettifica le disposizione in merito all’iscrizione in 
bilancio del progetto; 
 

DECRETA 



 
 

 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Giosuè Carducci 
Via Marconi, 25 

57036 PORTO AZZURRO 
tel. 0565/95460 - fax 0565/95058 

C.F. 82002290490  -  
Codice univoco Ufficio UFDGRX - Codice IPA istsc_liic805001 

www.icportoazzurro.edu.it 
E-mail LIIC805001@istruzione.it  Posta Certificata LIIC805001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 
La formale assunzione a bilancio E.F. 2024 del finanziamento relativo al seguente progetto Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 per un importo complessivo di € 51.939,00 così composto: 
 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
TO-2024-90 

51.939,00 € 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 
sociali europei (FSE)” (liv. 2 -voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3)del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-90” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo 
del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente 
potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni. 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione 
del Consiglio di Istituto. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 
dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela Pieruccini      
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

 


		2024-06-28T09:15:55+0200
	PRCDNL59R66L042B




